
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.11. 2016                       р.п. Инжавино                                   № 743 

 

 

Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к  

взысканию задолженности по платежам в бюджет 

 

 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной 

к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования - Инжавинский район Тамбовской области согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования - Инжавинский район Тамбовской области 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Создать комиссию по рассмотрению вопросов о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования - Инжавинский район Тамбовской области 

(далее - комиссия), и утвердить ее список согласно приложению № 3. 

         4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

газеты «Инжавинский вестник» www.top68.ru в сети Интернет. 

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.А.Позднякову. 

 

 

 

 

Глава района                                                                             Г.В.Селезнев 

 

 

Л.С.Быковская 

2-43-58 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

района  от    25.11.2016  № 743 

Порядок 

принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования – Инжавинский район Тамбовской области 

I. Общие положения 

1. Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования – 

Инжавинский район Тамбовской области (далее - Порядок), определяет 

процедуру принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования – 

Инжавинский район Тамбовской области (далее доходов бюджета). 

II. Основные требования к порядку принятия решения 

2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет принимается администратором доходов бюджета. 

3. Основаниями для принятия администраторами доходов бюджетов 

решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 

в бюджет являются законодательно установленные обстоятельства (случаи): 

1) смерть физического лица - плательщика платежей в бюджет или 

объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 

процессуальным законодательством Российской Федерации; 

2) признание банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика 

платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 

2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине 

недостаточности имущества должника; 

3) ликвидация организации - плательщика платежей в бюджет в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине 

недостаточности имущества организации и (или) невозможности их 

погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и 

порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации; 

4) принятие судом акта, в соответствии с которым администратор дохода 

бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 

бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока 

исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в 

восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании 

задолженности по платежам в бюджет; 

garantf1://12028809.1030/
garantf1://12028809.1030/
garantf1://85181.100200/


5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю 

исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 

4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ 

"Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности 

по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: 

       размер задолженности не превышает размера требований к должнику, 

установленного законодательством Российской Федерации о 

несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о 

банкротстве; 

       судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в 

бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в 

связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных 

расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

 6) истечение установленного Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях срока давности исполнения 

постановления о назначении административного наказания при отсутствии 

оснований для перерыва, приостановления или продления такого срока, в 

части задолженности по административным штрафам, неуплаченным в 

установленный срок. 

4. Документами, подтверждающими обстоятельства (случаи) признания 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам бюджет, являются: 

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 

или подтверждающий факт объявления его умершим; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие 

признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика 

платежей в бюджет, из Единого государственного реестра юридических лиц 

о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - 

плательщика платежей в бюджет; 

- вступивший в законную силу судебный акт, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 

задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного 

срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда 

об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о 

взыскании задолженности по платежам в бюджет; 

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного 

документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 

46 Федерального закона "Об исполнительном производстве". 

5. Дополнительно к документам, указанным в пункте 4 настоящего Порядка, 

администратором доходов формируются следующие документы: 

- выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых 

суммах задолженности; 

- справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по 

обеспечению взыскания задолженности. 

garantf1://12056199.46013/
garantf1://12056199.46014/
garantf1://85181.332/
garantf1://12025267.319/
garantf1://12056199.46013/
garantf1://12056199.46014/
garantf1://12056199.46014/


III. Порядок подготовки и принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет 

7. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет оформляется актом о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет (далее - Акт), который 

подписывается членами комиссии по поступлению и  выбытию активов, 

созданной администратором доходов на постоянной основе (далее - 

Комиссия), и утверждается руководителем администратора доходов 

бюджета. 

8. Комиссия проводит заседания по мере поступления от ответственных 

структурных подразделений служебных записок с просьбой рассмотреть 

вопрос о признании задолженности по платежам в бюджет безнадежной к 

взысканию, по установленной форме (Приложение N 1 к настоящему 

Порядку). 

9. Ответственные структурные подразделения при наличии поступивших в 

их адрес документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, составляют 

служебную записку и направляют ее в Комиссию вместе с документами, 

подтверждающими возникновение обстоятельства, являющегося основанием 

для признания задолженности по платежам в бюджет безнадежной к 

взысканию. Служебная записка подписывается начальником ответственного 

структурного подразделения. 

10. Служебная записка, направляемая в Комиссию должна содержать 

следующую информацию: 

- полное наименование организации (ФИО физического лица); 

- ИНН/ОГРН/КПП (ИНН физического лица); 

- наименование платежа, код бюджетной классификации, по которому 

возникла задолженность; 

- сумму задолженности; 

- обстоятельство, являющееся основанием для признания задолженности 

безнадежной к взысканию, с приложением документа в соответствии с 

пунктом 4 настоящего Порядка; 

- справку о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности в 

хронологическом порядке, подписанную начальником ответственного 

структурного подразделения, с указанием реквизитов соответствующих 

документов и приложением их копий (при необходимости); 

- заключение о наличии или отсутствии возможностей и/или перспектив 

возобновления процедуры взыскания задолженности, в том числе 

направленных на прекращение обстоятельств, являющихся основанием для 

признания задолженности безнадежной к взысканию; 

- при наличии оснований для возобновления процедуры взыскания 

задолженности, указывается дата окончания срока возможного 

возобновления процедуры взыскания; 

- сведения о наличии/отсутствии информации о лицах, на которые законом 

или иными правовыми актами возложено исполнение обязательства 

ликвидированного должника. 

garantf1://70308460.100000/


11. При поступлении в Комиссию служебной записки ответственного 

структурного подразделения, Комиссия запрашивает у главного бухгалтера 

(уполномоченного должностного лица, на которое возложено ведение 

бухгалтерского учета) выписку из отчетности администратора доходов 

бюджета об учитываемых суммах задолженности по установленной форме 

(Приложение N 2 к настоящему Порядку) 

12. Срок рассмотрения Комиссией представленных ей документов не должен 

превышать 30 дней. В случае запроса дополнительной информации, 

необходимой для принятия решения о признании задолженности 

безнадежной к взысканию, срок рассмотрения документов исчисляется с 

даты получения Комиссией запрашиваемых документов. 

13. Комиссия осуществляет следующие полномочия по рассмотрению 

вопроса о признании задолженности безнадежной к взысканию: 

- проводит анализ представленных документов и при необходимости 

дополнительно запрашивает у ответственного структурного подразделения 

иные документы и разъяснения; 

- устанавливает факт возникновения обстоятельства для признания 

задолженности безнадежной к взысканию; 

- принимает решение о возможности/невозможности дальнейшего принятия 

мер по возобновлению процедуры взыскания задолженности, в том числе 

направленных на прекращение обстоятельств, являющихся основанием для 

признания задолженности безнадежной к взысканию; 

- принимает одно из следующих решений: 

а) признать задолженность по платежам в бюджет безнадежной к взысканию, 

установив следующее: 

- имеются основания для возобновления процедуры взыскания 

задолженности, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации. При наличии оснований для возобновления процедуры 

взыскания задолженности указывается дата окончания срока возможного 

возобновления процедуры взыскания; 

- отсутствуют основания для возобновления процедуры взыскания 

задолженности, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации; 

б) отказать в признании задолженности по платежам в бюджет безнадежной 

к взысканию. Данное решение оформляется Протоколом об отказе в 

признании задолженности безнадежной к взысканию по форме согласно 

Приложению N 3 к настоящему Порядку, подписывается членами 

Комиссии, и не препятствует повторному рассмотрению вопроса о 

возможности признания задолженности безнадежной к взысканию; 

- в случае признания задолженности безнадежной к взысканию 

подготавливает Акт по форме согласно Приложению N 4 к настоящему 

Порядку. 

14. В случае разногласия мнений членов Комиссии, принимается решение об 

отказе в признании задолженности по платежам в бюджет безнадежной к 

взысканию. 



15. Акт представляется для утверждения руководителю администратора 

доходов бюджета в течение 5 рабочих дней с даты принятия Комиссией 

решения о признании задолженности безнадежной к взысканию. 

16. Копия протокола об отказе в признании задолженности безнадежной к 

взысканию направляется Комиссией в ответственное структурное 

подразделение с указанием причин отказа. 

IV. Общие требования к оформлению решения о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет и отражению такого решения в 

бюджетном (бухгалтерском) учете 

17. Оформленный Акт должен содержать следующую информацию: 

- полное наименование организации (ФИО физического лица); 

- ИНН/ОГРН/КПП (ИНН физического лица); 

- сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 

- код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность; 

- сумму задолженности, признанную безнадежной к взысканию; 

- дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности; 

- подписи членов Комиссии. 

18. Подписанный руководителем администратора доходов бюджета Акт 

незамедлительно предоставляется Комиссией главному бухгалтеру 

(уполномоченному должностному лицу, на которое возложено ведение 

бухгалтерского учета) для отражения данных в бухгалтерском учете. 

19. Задолженность, признанная безнадежной к взысканию, списывается с 

балансового учета администратора доходов бюджета в соответствии с 

порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://70308460.100000/


Приложение N 1 

к Порядку принятия решения о 

признании безнадежной к 

взысканию задолженности 

 по платежам в бюджет муниципального 

образования – Инжавинский район 

Тамбовской области 

Форма служебной записки 

ответственного структурного подразделения 

 

                                     В Комиссию по рассмотрению вопросов 

                                                                           о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет 

 

Служебная записка 
 

     В соответствии с порядком принятия решения о признании безнадежной 

к взысканию    задолженности   по   платежам в бюджет, 

______________________________________________________________ 

                (наименование ответственного структурного подразделения) 

 просит рассмотреть вопрос о признании безнадежной к взысканию  

следующую задолженность: 

     - полное наименование организации (ФИО физического лица): 

 __________________________________________________________________ 

     - ИНН/ОГРН/КПП (ИНН физического лица): _________________________ 

     - наименование платежа, код  бюджетной  классификации,  по  которому 

 возникла задолженность: ____________________________________ 

     - сумма задолженности: _________________________________ 

     - обстоятельство, являющееся основанием  для  признания   

задолженности безнадежной к взысканию:  

______________________________________________________________, 

 с приложением документа (дата, номер):  

_____________________________________________________________; 

     - справка о принятых  мерах  по  обеспечению  взыскания   задолженности 

(дата, номер): 

_____________________________________________________________; 

     - заключение о наличии или отсутствии возможностей и/или  перспектив 

 возобновления процедуры взыскания задолженности, в том числе 

направленных на прекращение  обстоятельств,  являющихся  основанием  

для признания задолженности безнадежной к взысканию: 

_____________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________; 

     - дата окончания срока возможного возобновления процедуры  взыскания 

 (при наличии оснований для возобновления процедуры взыскания 

задолженности): ___________________________________________________; 

garantf1://70308460.100000/


     - сведения о  наличии/отсутствии  информации  о  лицах,  на  которые 

 законом или иными правовыми актами  возложено  исполнение  

обязательства ликвидированного должника: 

____________________________________________. 

  

Приложение: ________ на ___ л. в __ экз. 

 

Начальник ответственного 

структурного подразделения            _______          _________________ 

                                                           (подпись)        (расшифровка подписи) 

 

                                             "__" __________ 20__ г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к Порядку принятия решения о 

признании безнадежной к 

взысканию задолженности 

 по платежам в бюджет муниципального 

образования – Инжавинский район 

Тамбовской области 

 
 

Форма выписки 

 из отчетности администратора доходов бюджета об 

учитываемых суммах задолженности, подлежащей 

взысканию 

 

                                                                          В Комиссию по рассмотрению вопросов 

                                                                           о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет 
 

           Выписка из отчетности администратора доходов бюджета об 

учитываемых суммах задолженности, подлежащей взысканию 

 

    

__________________________________________________________________ 

               Наименование администратора доходов бюджетов 

 

                  по состоянию на _____________________ 

 

     Номер счета бюджетного учета (код) 

 

Наименование 

организации 

(ФИО) 

должника 

КБК Реквизиты (дата и N ) 

документа основания 

образовавшейся 

задолженности 

Сумма 

задолженности, 

руб. 

    

    

    

 Главный бухгалтер 

 (уполномоченное должностное лицо*)___________   ___________________ 

                                                                  (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 Дата                                     МП 

_____________________________ 

* Лицо, на которое возложено ведение бухгалтерского учета администратора 

доходов бюджета. 

garantf1://70308460.100000/


Приложение N 3 

к Порядку принятия решения о 

признании безнадежной к 

взысканию задолженности 

 по платежам в бюджет муниципального 

образования – Инжавинский район 

Тамбовской области 

Форма протокола 

 об отказе в признании задолженности безнадежной к 

взысканию 

 
                                    "УТВЕРЖДАЮ" 

                                    Председатель Комиссии  

 

                                    ____________/_____________________ 

                                      (подпись)  (расшифровка подписи) 

                                    "__" __________ 20__ г. 

 

ПРОТОКОЛ N _____ 
Заседания Комиссии по   рассмотрению вопросов 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет 

__________________________________________________________ 

(наименование администратора доходов бюджета) 

 

 г. _________________                                                     "__" __________ 20__ г. 

 

 Присутствовали: 

 Председатель Комиссии: 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 Члены комиссии: 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 Повестка дня: 

     Рассмотрение   служебной   записки    ответственного    структурного 

 подразделения от "_" _____ 20_ г. N ___ по вопросу признания безнадежной   

к   взысканию задолженности по платежам в бюджет;   Выписки   из   

отчетности  администратора  доходов  бюджета  об  учитываемых   суммах   

задолженности, подлежащей взысканию; других документов. 

 Комиссия: 



     1. Провела анализ представленных документов: 

 __________________________________________________________________ 

  (перечислить документы, приложенные к служебной записке; 

дополнительно запрошенные) 

 

     Документы представлены в полном объеме/не в полном объеме. 

     Замечаний  по  документам  нет/Замечания  по   документам   (указать 

 недостатки). 

     Задолженность: 

     - полное наименование организации (ФИО физического лица); 

     - ИНН/ОГРН/КПП (ИНН физического лица); 

     - наименование   платежа,    по    которому    возникла задолженность; 

    - код бюджетной классификации,  по  которому  учитывается   

задолженность; 

     - сумма задолженности. 

     2.  Установила/не  установила  факт  возникновения   обстоятельства, 

 являющегося   основанием   для   признания   задолженности безнадежной к 

взысканию: ______________________________________________. 

     Документами,   подтверждающими    обстоятельства    для    признания 

 задолженности безнадежной к взысканию, являются: 

 __________________________________________________________________ 

                         (перечислить документы) 

     3. Пришла к выводу о возможности/невозможности дальнейшего  

принятия мер по взысканию (возврату) задолженности, в том числе  

направленных  на прекращение   обстоятельств,   являющихся   основанием   

для   признания задолженности безнадежной к взысканию _______________. 

 

 Комиссия приняла решение отказать в признании задолженности  

безнадежной к взысканию (указать причины) 

 

 Председатель Комиссии: 

 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 Члены комиссии: 

 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 
 

 

 

 

garantf1://70308460.100000/


 

 

Приложение N 4 

к Порядку принятия решения о 

признании безнадежной к 

взысканию задолженности 

 по платежам в бюджет муниципального 

образования – Инжавинский район 

Тамбовской области  

 
Форма акта 

 о признании безнадежной к взысканию задолженности 
 

                                     "УТВЕРЖДАЮ" 

                                     Руководитель 

                                     ___________________________________ 

                                     (наименование администратора доходов 

                                                   бюджета) 

                                     _____________/_____________________ 

                                       (подпись)   (расшифровка подписи) 

                                     "__" __________ 20__ г. 

                                                     М.П. 

 

АКТ N __________ 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет 

от "__" __________ 20__ г. 
 

     В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

 Федерации,  Постановлением   Правительства   Российской     Федерации 

от 06.05.2016 N 393 "Об общих требованиях  к  порядку  принятия   решений 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по  платежам  в  

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" признать  

следующую задолженность, безнадежной к взысканию: 

     1)  имеются  основания   для   возобновления   процедуры   взыскания 

 задолженности, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации: 
Наименова

ние 

организац

ии (ФИО) 

должника, 

ИНН/ОГР

Н/КПП 

КБК Наименова

ние 

платежа 

Сумма 

задолженн

ости, руб. 

Основание 

для 

признания  

задолженн

ости 

Документ, 

подтвержд

ающий 

обстоятель

ство для 

признания 

безнадежн

ой к 

взысканию  

задолженн

ости 

Основания 

для 

возобновл

ения 

процедуры 

взыскания 

задолженн

ости* 

       

       

 

 

garantf1://12012604.4724/
garantf1://71293500.0/
garantf1://70308460.100000/


_____________________________ 

* При наличии оснований для возобновления процедуры взыскания задолженности 

указывается дата окончания срока возможного возобновления процедуры 

взыскания. 

 

 2)  отсутствуют  основания   для   возобновления   процедуры   взыскания 

 задолженности, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации: 
 

Наименова

ние 

организац

ии (ФИО) 

должника, 

ИНН/ОГР

Н/КПП 

КБК Наименова

ние 

платежа 

Сумма 

задолженн

ости, руб. 

Основание 

для 

признания  

задолженн

ости 

Документ, 

подтвержд

ающий 

обстоятель

ство для 

признания 

безнадежн

ой к 

взысканию  

задолженн

ости 

Основания 

для 

возобновл

ения 

процедуры 

взыскания 

задолженн

ости* 

       

       

 

 

 

 Комиссия по поступлению и выбытию активов 

 

 Председатель Комиссии: 

 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 Члены комиссии: 

 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 _________________/________________ 

    (должность)        (ФИО) 

 

 Дата: ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://70308460.100000/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

района  от    25.11.2016  № 743 

Положение 

о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования – Инжавинский район Тамбовской области 

1. Общие положения 

       1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности 

Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования – 

Инжавинский район Тамбовской области (далее – Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением 

и Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет муниципального образования – Инжавинский район 

Тамбовской области (далее районный бюджет). 

2. Основные функции Комиссии 

Основными функциями Комиссии являются: 

2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в 

соответствии с Порядком признания безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в районный бюджет; 

2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию 

задолженности; 

2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам 

рассмотрения вопроса о признании задолженности безнадежной к 

взысканию: 

а) признать задолженность по платежам в районный бюджет 

безнадежной к взысканию; 

б) отказать в признании задолженности по платежам в районный 

бюджет безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует 

повторному рассмотрению вопроса о возможности признания 

задолженности по платежам в районный бюджет безнадежной к взысканию. 

https://clck.yandex.ru/redir/dv/*data=url%3Dhttp%253A%252F%252Fwww.bestpravo.ru%252Ffederalnoje%252Fgn-pravila%252Fd6a.htm%26ts%3D1476427492%26uid%3D1358499181382529786&sign=112e97d0e2cb1536efe940ccafd91be0&keyno=1


3. Права Комиссии 

Комиссия имеет право: 

3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к 

компетенции комиссии; 

3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, 

относящимся к компетенции комиссии. 

4. Организация деятельности Комиссии 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, 

время и место проведения заседания Комиссии определяет ее председатель 

либо лицо, исполняющее его обязанности. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или 

лицом, исполняющим его обязанности, и оформляются протоколом. 

4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем 

присутствует более половины членов Комиссии. 

4.4. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования 

простым большинством голосов от числа членов Комиссии, 

присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов решающим 

считается голос председателя Комиссии.  

4.5. Решение Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, 

присутствовавшими на ее заседании и утверждается руководителем 

администратора доходов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

района  от   25.11.2016  № 743 
 
 
 

Состав 
комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 
образования – Инжавинский район Тамбовской области 

 

Селезнев  

Геннадий 

Владимирович 

глава района, председатель комиссии; 

 
Позднякова  

Анна Алексеевна 

заместитель главы администрации района, 
заместитель председателя; 

 
Аношина 

Наталия 

Алексеевна 

консультант финансового отдела администрации 

района, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Асеева Татьяна 

Сергеевна 

 

Быковская 

Людмила 

Сергеевна 

 

Жуков 

Роман 

Михайлович 

 

Ильин Иван 

Гаврилович 

 

Сигаева Надежда 

Ивановна 

 
начальник юридического отдела администрации 
района;   

 

начальник отдела по управлению имуществом и 

земельными ресурсами администрации района; 

 

 

управляющий делами администрации района; 

 

         

 
первый заместитель главы администрации района;   

 

 

заместитель главы администрации района; 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


